
ZPRÁVY    16. 01. 2021

Spuštění registračního systému na očkování
provázely komplikace
V pátek 15. ledna 2021 byl Ministerstvem zdravotnictví České republiky
spuštěn Centrální rezervační systém, díky němuž se mohou zatím jen
senioři nad 80 let registrovat a následně objednat na očkování. Samotný
proces registrace má ale velké mezery.

Celá řada seniorů prozatím nedostala žádný termín. Registr hlásil naplnění kapacity již po
několika hodinách. Proces přihlášení k očkování však provázely i další technické komplikace. Počet
registrovaných lidí nad 80 let se nyní odhaduje na cca 117 000.

Přetížená telefonická linka i prodlevy v zasílaných PIN



kódech
Mnoho seniorů také volalo na infolinku 1221, která se tak záhy přetížila. Někteří lidé dokonce
nahlásili problém se zasílanými PIN kódy. Ty leckdy na mobilní čísla chodily s výrazným
zpožděním nebo vůbec, a tak zájemci o očkování nemohli přihlášení ke konkrétnímu termínu
ani dokončit. Vláda je kritizovaná opozičními stranami za technicky nedotažený systém. Těm, co
termín dostali, budou aplikované dvě vakcíny. Druhou dávku zdravotníci podají 21 dní po té první.


